
  
                                                  GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO VICENTE                                                  
                                   ANEXO II - DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNÇÃO                                   
 EXERCÍCIO 2021                                                          EM : 31/12/2021                                                                                                                                                                                   PÁGINA: 0001
Consolidado                                                                                                                    Valores em Reais
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                       | NOTA |    EXERCÍCIO      |     EXERCÍCIO      |
                                                                       |      |      ATUAL        |     ANTERIOR       |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNÇÃO                                                                     
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Legislativa                                                            | 001 |         858.053,07 |               0,00 |
Judiciária                                                             | 002 |               0,00 |               0,00 |
Essencial à justiça                                                    | 003 |               0,00 |               0,00 |
Administração                                                          | 004 |       2.278.407,48 |               0,00 |
Defesa Nacional                                                        | 005 |               0,00 |               0,00 |
Segurança Pública                                                      | 006 |               0,00 |               0,00 |
Relações Exteriores                                                    | 007 |               0,00 |               0,00 |
Assistência Social                                                     | 008 |       1.170.787,60 |               0,00 |
Previdência Social                                                     | 009 |       2.176.174,14 |               0,00 |
Saúde                                                                  | 010 |       7.305.146,02 |               0,00 |
Trabalho                                                               | 011 |               0,00 |               0,00 |
Educação                                                               | 012 |       4.509.834,51 |               0,00 |
Cultura                                                                | 013 |         144.124,30 |               0,00 |
Direitos da Cidadania                                                  | 014 |               0,00 |               0,00 |
Urbanismo                                                              | 015 |       2.297.447,20 |               0,00 |
Habitação                                                              | 016 |          17.776,93 |               0,00 |
Saneamento                                                             | 017 |               0,00 |               0,00 |
Gestão Ambiental                                                       | 018 |               0,00 |               0,00 |
Ciência e Tecnologia                                                   | 019 |               0,00 |               0,00 |
Agricultura                                                            | 020 |         712.323,07 |               0,00 |
Organização Agrária                                                    | 021 |               0,00 |               0,00 |
Indústria                                                              | 022 |               0,00 |               0,00 |
Comércio e Serviços                                                    | 023 |               0,00 |               0,00 |
Comunicações                                                           | 024 |               0,00 |               0,00 |
Energia                                                                | 025 |               0,00 |               0,00 |
Transporte                                                             | 026 |         193.480,95 |               0,00 |
Desporto e Lazer                                                       | 027 |         195.373,32 |               0,00 |
Encargos Especiais                                                     | 028 |               0,00 |               0,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Total dos desembolsos de pessoal e demais despesas por função          |     |      21.858.928,59 |               0,00 |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de São Vicente
        DATA DA EMISSÃO: 27/10/2022 - HORA DA EMISSÃO: 20:39:55
 *As notas explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações contábeis.

 
 
 
                          ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------                            
                              JANE MARIA SOARES DE MEDEIROS             JOÃO MARIA ALVES DE ASSUNÇÃO                                
                                         Prefeita                                 Contador                                          
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Notas Explicativas
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 
 Quadro : Anexo II - DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNÇÃO
    001 - Legislativa
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com o Legislativo.                                 
    002 - Judiciária
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com o Judiciário.                                  
    003 - Essencial à justiça
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas essencial à Justiça.                               
    004 - Administração
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Administração.                                 
    005 - Defesa Nacional
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Defesa Nacional.                               
    006 - Segurança Pública
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Segurança Pública.                             
    007 - Relações Exteriores
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Relações Exteriores.                           
    008 - Assistência Social
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Assistência Social.                            
    009 - Previdência Social
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Previdência Social.                            
    010 - Saúde
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Saúde.                                         
    011 - Trabalho
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Trabalho.                                      
    012 - Educação
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Educação.                                      
    013 - Cultura
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Cultura.                                       
    014 - Direitos da Cidadania
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Direitos da Cidadania.                         
    015 - Urbanismo
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Urbanismo.                                     
    016 - Habitação
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Habitação.                                     
    017 - Saneamento
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Saneamento.                                    
    018 - Gestão Ambiental
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Gestão Ambiental.                              
    019 - Ciência e Tecnologia
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Ciência e Tecnologia..                         
    020 - Agricultura
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Agricultura.                                   
    021 - Organização Agrária
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Organização Agrária.                           
    022 - Indústria
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Indústria.                                     
    023 - Comércio e Serviços
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Comércio e Serviços.                           
    024 - Comunicações
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Comunicações.                                  
    025 - Energia
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Energia.                                       
    026 - Transporte
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Transporte.                                    
    027 - Desporto e Lazer
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        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Desporto e Lazer.                              
    028 - Encargos Especiais
        Compreendem os desembolsos com Pessoal e demais despesas com Encargos Especiais.                            


